н

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Образовательный центр

имени Героя Советского Союза Расковой Марины Михайловны»
Энгельсского муниципального района Саратовской области

413101, Саратовская область, г. Энгельс, микрорайон Энгельс- 1, зд.15а
тел. (8453) 74-43-71; e-mail : obr_raskova@mail.ru

ПРИКАЗ
от 04.10.2023 г. №578

«Об организации работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся»

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 г. № 03-1510, в целях
формирования функциональной грамотности обучающихся;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся на 2023-2024 г. (Приложение):
2. Назначить Игнатэнко А.В., заместителя директора по УВР, ответственным за ор

ганизацию работы по формированию функциональной грамотности обучающихся (мате
матической).

3. Назначить Куприну Т. В., заместителю директора по УВР.
ответственным за организацию работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся (читательской) Куприну Татьяну Васильевну, заместителю директора по
УВР.

4. Назначить ответственных за организацию работы по формированию функцио
нальной грамотности обучающихся (естественно-научной) Зинину Н.В., заместителя ди
ректора по УВР.

5. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной гра
мотности обучающихся участников образовательных отношений.

6. Внедрить в учебный процесс бланк заданий для оценки функциональной гра
мотности, разработанных с ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Россий
ской академии образования».

7. Журиной Е.В., заместителю директора по УВР, опубликовать настоящий приказ
на сайте МАОУ «Образовательный центр им. М.М. Расковой», разместить на информаци
онных стендах.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Ефименкова

mailto:obr_raskova@mail.ru